



Fuld gas på brolobby i tre år

Politikerne i Faaborg-Midtfyn skruer op for ambitionen om at få en bro mellem Fyn og Als på den regionale dagsorden. Ny samarbejdsaftale med Sønderborg skal få broplaner ud over rampen.

Tim Visti
tiv@fyens.dk

FAABORG-MIDTFYN: En bro til Als er en god idé, mener flertallet af politikerne i Faaborg-Midtfyn, og mandag besluttede kommunalbestyrelsen så at give ekstra gas på det lobbyarbejde, der skal til, hvis andre end kommunerne Sønderborg og Faaborg-Midtfyn skal kaste sig ind i brokampen.

Derfor har politikerne sagt ja til at investere tre millioner kroner over de næste tre år til samarbejde med Sønderborg at få lavet nye grundige undersøgelser af en broeffekt og konsekvenser for samfundsøkonomien og for miljøet. Sønderborg Kommune skal

spytte samme sum i brokassen.

- Det giver god mening med et samarbejde med Sønderborg Kommune. Det er et udviklingsprojekt for hele det fynske område, og derfor vigtigt at give gas på det nu, lød det fra Venstres borgmestercandidat Søren Kristensen under debatten i byrådssalen.

Samtidig erkendte Venstremanden dog, at Alsbroen ikke er på dagsordenen ret mange andre steder end i Faaborg-Midtfyn og i Sønderborg:

-- Vi ved, der er nogle andre trafikprioriteringer på Fyn, blandt andet det tredje motorvejsspor. Det er vi ikke på vej til at overhale, men vi vil gerne have opkvalificeret

grundlaget for at debattere en bro til Als, fastslog han.

Socialdemokraternes Hans Jørgensen bakkede fuldt op om brooffensiven med et argument om, at en Alsbro er nødvendig, hvis den syddanske region skal hænge bedre sammen. Også SF bakker op om turbo på broundersøgelser og lobbyarbejde i 2017 til 2019, men partiets Torben Smith udtrykte alligevel betænkelighed.

- Jeg er lidt loren ved det. Så hvis arbejdet er helt resultatløst om tre år, så skal vi måske sige, at så har vi prøvet det. Jeg er bekymret over, at vi sender nogle penge ud, som vi ikke ved, hvad vi får for, sagde Torben Smith, som på sigt

Lige nu er der ikke mange andre politikere end kommunalpolitikere i Faaborg-Midtfyn og Sønderborg, der er parate til at få udskiftet Alsfærgerne med en bro, men det skal et nyt intenst brosamarbejde mellem de to kommuner lave om på. Arkivfoto

forestiller sig en diskussion om elfærger på Bøjden-Fynshav-ruten, hvis broplanerne ikke får mere at støtte sig på.

El-færger rimer også på Alternativets politiske planer, hvis der ikke skal bygges bro, men partiets Mads Holdgaard er klar til at bruge penge på undersøgelser.

- Alternativet vil gerne et tæt samarbejde med Sønderborg. Men vi skal finde ud af, om det nu er det rigtige at gennemskære noget af verdens måske smukkeste natur med en bro, sagde Mads Holdgaard, mens Dansk Folkepartis Jack Odgaard erklærede, at broplanerne skal have fart på.

- Fra vi begynder at snakke

FAKTA

SAMARBEJDET MED SØNDERBORG

Samarbejdsaftalen mellem Sønderborg og Faaborg-Midtfyn løber 2017 til og med 2019, og hver kommune afsætter årligt én million kroner til samarbejdet.

Der bliver nedsat en styregruppe, som får deltagelse af kommunernes borgmestre, to politikere fra hver af kommunernes kommunalbestyrelse/byråd og to repræsentanter for henholdsvis det fynske og sønderjyske erhvervsliv.

De politiske deltagere fra Faaborg-Midtfyn bliver borgmester Christian Thygesen (V), Hans Stavnsager (S) og Anne Møllegaard Mortensen (DF). Styregruppen vil hurtigst muligt nedsætte en komite, der skal bestå af centrale lokale og nationale interessenter. Komiteens rolle bliver blandt andet at bidrage med faglig indsigt og at fungere som ambassadører for projektet.

KILDE: FAABORG-MIDTFYN KOMMUNE

om en bro, og til der står en, så går der 20 år. Det kan kun gå for langsomt nu, sagde Jack Odgaard, der lod forstå, at han ikke er bange for, at en bro vil have konsekvenser for naturen.

- De har aldrig fanget så mange fisk nede ved Nyborg og over mod Korsør som nu, fastslog DF-politikerne.

Den konservative Andreas Møller var ikke med på at investere ekstra skattekrone i en brokampagne her og nu. Han mener, projektet mang-

ler folkelig opbakning.

- Gem det til valget, og kæmp for det dér, og så må vi se, hvad vælgerne siger, lød det fra Andreas Møller, og det udløste en ordkrig med Socialdemokraternes Hans Jørgensen.

- Broen var faktisk et tema i sidste valgkamp. Og det parti, du blev valgt for, men ikke længere repræsenterer, var tilhængere, og det er vi også hos Socialdemokraterne, lød det skarpt fra den tidligere Sønderborgmester.